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San Salvador, 19 de febrero de 2D18

Dirección:

Asunto:

GENERAL DEL PRESUPUESTO

Transferencia de Crédito Ejecutiva entre
asiqnaciones del Ramo de Salud.

HOY SE HA EMITIDO EL ACUERDO QUE DICE:

"No. 199 San Salvador, 19 de febrero de 2D18

De conformidad a lo establecido en el Artículo 45 de la ley Orgánica de Adrñinistración Financiera del
Estado, el Órgano Ejecutivo en el Ramo de Hacienda, ACUERDA:

A)' Autorizar la siguiente Transferencia de Crédito Ejecutiva entre asignaciones del Ramo de Salud, así:

ASIGNACiÓN QUE SE REFUERZA:
01 Dirección y Administración Institucíonal

2018-3200-3-01-03-21·1 Gestión Técnico Normativa

ASIGNACIONES QUE SE DISMINUYEN:
02 Primer Nivel de Atención

2018-3200-3-02-06-21-1 Atención a la Persona, Región Occidental
07-21-1 Atención a la Persona, Región Central
08-21-1 Atención a la Persona, Región Metropolitana
09-21-1 Atención a la Persona, Región Paracentral
10-21-1 Atención a la Persona, Región Oriental

Subtotal
06 Apoyo? Instituciones Adscritas y Otras Entidades

2018-3200-3-06-01-21-1 Hospital Nacional Rosales
02-21-1 Hospital Nacional "Benjamín Bloom"
03-21-1 Hospital Nacional de la Mujer 'Doctora María Isabel

Rodríguez', San Salvador
04-21-1 Hospital Nacional Psiquiátrico 'Or. José Molina

Martínez'
05~21-1 Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar,

'Dr. José Antonio Saldaña', San .Salvador
06-21-1 Hospital Nacional 'San Juan de Dios', Santa Ana
07-21-1 Hospital Nacional'FranciscoMenéndet, Ahuachapán
08-21-1 Hospital Nacional'Or. Jorge Mazzini Villacorta',

Sonsonate
09-21-1 Hospital Nacional'Dr. Luis Edmundo Vásquez',

Chalatenango
10-21-1 Hospital Nacional 'San Rafael', Santa Tecla, La Libertad
11-21-1 Hospital Nacional 'Santa Gerlrudis", San Vicente
12-21-1 Hospital Nacional 'Santa Teresa', Zacatecoluca
13-21-1 Hospital Nacional 'San Juan de Dios', San Miguel

RUBRO DE CANTIDAD
AGRUPACiÓN $

54 36,309,938
36,309,938

54 3,970,715
54 2,307,260
54 5,092,160
54 1,900,000
54 4,700,000

17,970,135

56 2,928,554
56 2,526,732

56 569,030

56 1,226,275

56 228,452
56 1,766,575
56 216,632

56 426,ü73

56 341,791
56 629,837
56 623,372
56 253,898
56 2.154.566 ~~ •
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14-21-1 Hospital Nacional 'San Pedro', Usulután
15-21-1 Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández', Zacamil
16-21-1 Hospital Nacional 'Enfermera Angélica Vidal de

Najarro', San Bartolo, San Salvador
17-21-1 Hospital Nacional 'Nuestra Señora de Fátima',

Cojutepeque, Cuscatlán
18-21-1 Hospital Nacional de La Unión
19-21-1 Hospital Nacional de lIobasco
20-21-1 Hospital Nacional de Nueva Guadalupe
21-21-1 Hospital Nacional 'Monseñor Oscar Arnulfo Romero y

Galdámez', Ciudad Barrios, San Miguel
22-21-1 Hospital Nacional de Sensuntepeque
23-21-1 Hospital Nacional de Chalchuapa
24-21-1 Hospital Nacional" Muro Morales", Metapán, Santa Ana
25-21-1 Hospital Nacional 'Dr. Héctor Antonio Hernández

Flores', San Francisco Gotera, Morazán
26-21-1 Hospital Nacional de Santa Rosa de Lima
27-21-1 Hospital Nacional de Nueva Concepción
28-21-1 Hospital Nacional 'Dr. Jorge Muro Mena', Santiago de

María, Usulután
29-21-1 Hospital Nacional de Jiquilisco
30-21-1 Hospital Nacional de Suchitoto

Subtotal
Total

596,147
726,320

427,975

291,230
214,951
172,073
134,405

99,418
146,009
179,677
214,612

293,607
315,709
140,882

213,146
175,456
106,399

18,339,803
36,309,938

B) En la Sección B Presupuestos Especiales, 8.1 Instituciones Descentralizadas no Empresariales, Apartado
11- Gastos, en la parte correspondiente a las Instituciones Adscritas al Ramo de Salud, se disminuyen las
fuentes específicas de ingresos y las asignaciones de gastos que se mencionan, con las cantidades que
a continuación se indican:

3201 Hospital Nacional Rosales
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud

2018-3201 "3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria

EL SADll\DOR
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56
56

56

56
56
56
56

56
56
56
56

56
56
56

56
56
56

RUBRO DE
AGRUPACiÓN

54

CANTiDAD
US$

2,928,554

2,928,554
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R\.iBRO DE
AGRUPACiÓN

CANTIDAD
US$

3202 Hospital Nacional "Benjamín Bloom"
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

2,526,732

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3202-3-02-02-21-1 2,526,73254Atención Hospitalaria

3203 Hospital Nacional de la Mujer "Doctora María Isabel Rodríguez", S(!n Salvador
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

569,030

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3203-3·02-02-21-1 569,03054Atención Hospitalaria

3204 Hospital Nacional "Dr. José Molina Martínez"
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

1,226,275

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3204-3·02-01- 21-1

02-21-1
481,590
744,685

54
54

Atención Ambulatoria
Atención Hospitalaria
Total 1,226,275

3205 Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar,
"Dr. José Antonio Saldaña", San Salvador
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público.
1623200 Ramo de Salud

Egresos

228.452

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3205~3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria 54 228,452 ~
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RUBRO DE
AGRUPACiÓN

CANTIDAD
US$

3206 Hospital Nacional"San Juan de Dios", Santa Ana
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
1,766,575

02 Servicios ~ntegrales en Salud
2018-3206-3-02:01-21-1 1,766,57554Atención Ambulatoria

3207 Hospital Nacional "Francisco Menéndez", Ahuachapán
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
216,632

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3207-3-02-02-21-1 216,63254Atención Hospitalaria

3208 Hospital Nacional "Dr. Jorge Mazzini Villacorta", Sonsonate
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

426,073

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3208:3-02-02-21-1 426,07354Atención Hospitalaria

3209 Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez", Chalatenango
1ngresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
341,791

02 Servicios Integrales en Salud
2018·3209-3-02-02·21-1 Atención Hospitalaria 54 341,791 ~.
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RUBRO DE
AGRUPACiÓN

CANTIDAD
US$

3210 Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La Libertad
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
629,837

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3210-3-02-02-21-1 629,83754Atención Hospitalaria

3211 Hospital Nacional "Santa Gertrudis", San Vicente
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
623,372

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3211-3-02·02-21-1 623,37254Atención Hospitalaria

3212 Hospital Nacional "Santa Teresa", Zacatecoluca
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
253,898

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3212-3-02-01-21-1

02-21-1
78,898

175,000
54
64

Atención Ambulatoria
Atención Hospitalaria
Total

3213 Hospital Nacional "San Juan de Dios", San Miguel
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
2,154,566

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3213-3-02-01-21-1

02-21-1
264,566

1,890,000
54
.54

Atención Ambulatoria
Atención Hospitalaria
Total 2,154,566 ~.
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RUBRO DE
AGRUPACiÓN

3214 Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud

2018-3214-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria 54

3215 Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández", Zacamil
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes de! Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud

2018-3215-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria 54

3216 Hospital Nacional "Enfermera Angélica Vidal de Najarro",
San Bartolo, San Salvador

Ingresos
Ingresos Corrientes
1.6 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud

2018-3216-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaria 54

3217 Hospital Nacional "Señora de Fátima", Cojutepeque, Cuscatlán
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud

2018-3217-3-02-01-21-1
02-21-1

Atención Ambulaíoria
Atención Hospitalaria
Total

54
54

CANTIDAD
US$

596,147

596,147

726,320

726,320

427,975

427,975

291,230

141,230
150,000
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RUBRO DE
AGRUPACiÓN

CANTIDAD
US$

3218 Hospltat Nacional de La Unión
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

214,951

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3218-3-02-02-21-1 214,95154Atención Hospitalaria

3219 Hospital Nacional de lIobasco
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

172,073

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3219-3-02-01-21-1

02-21-1
57,258

114,815
54
54

Atención Ambulatoria
Atención Hospitalaria
Total 172,073

3220 Hospital Nacional de Nueva Guadalupe
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

134,405

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3220-3-02-02-21-1 134,40554Atención Hospitalaria

3221 Hospital Nacional "Monseñor Oscar Arnulfo Romero y Galdámez",
Ciudad Barrios, San Miguel

Ingresos
Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

99,418

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3221-3-02-01-21-1 99,41854Atención Ambulatoria
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RUBRO DE
AGRUPACiÓN

CANTIDAD
US$

3222 Hospital Nacional de Sensuntepeque
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

146,009

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3222-3-02-02-21-1 146,00954Atención Hospitalaria

3223 Hospital Nacional de Chalchuapa
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

179,677

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3223-3-02-02-21-1 179,67754Atención Hospitalaria

3224 Hospital Nacional "Arturo Morales", Metapán, Santa Ana
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

214,612

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3224-3-02·02-21·1 214,61254Atención Hospitalaria

3225 Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores",
San Francisco Gotera, Morazán

Ingresos
Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos

293,607

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3225-3-02-01-21-1

02-21-1
127,757
165,850

54
54

Atención Ambulatoria
Atención Hospitalaria
Total 293.607 A~'
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RUBRO DE
AGRUPACiÓN

CANTIDAD
US$

3226 Hospital Nacional de Santa Rosa de Lima
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
315,709

02 . Servicios Integrales en Salud
2018-3226-3-02-02-21-1 315,70954Atención Hospitalaria

3227 Hospital Nacional de Nueva Concepción
Ingresos .

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
140,882

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3227-3-02-01-21-1

02-21-1
54
54

85,560
55,322

Atención Ambulatoria
Atención Hospitalaria
Total 140,882

3228 Hospital Nacional"Dr. Jorge Arturo Mena",
Santiago de María, Usulután

Ingresos
Ingresos Corrientes
16 Transferendas Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
213,146

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3228-3-02-02-21-1 213,146Atención Hospitalaria 54

3229 Hospital Nacional de Jlquillsco
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
175,456

02 Servicios Integrales en Salud
2018-3229-3-02-01-21-1

02-21-1
54
54

104,330
71,126

Atención Ambulatoria
Atención Hospitalaria
Total 175,456 ~
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RUBRO DE
AGRUPACiÓN

3230 Hospital Nacional de Suchitoto
Ingresos

Ingresos Corrientes
16 Transferencias Corrientes

162 Transferencias Corrientes del Sector público
1623200 Ramo de Salud

Egresos
02 Servicios Integrales en Salud

2018-3230-3-02-02-21-1 Atención Hospitalaría

CANTIDAD
US$

106,399

54 106,399

COMUNIQUESE.- EL VICEMINISTRO DE HACIENDA ENCARGADO DEL DESPACHO {F) RSOlORZANO".

El que transcribo para su conocimiento y efectos legales consiguientes.

DIOS UNiÓN LIBERTAD

---~/ d
~ -

Roberlo de le' olórzono Casrro
VICEMIN/STRO DE HACIENDA
ENCARGADO DEL DESPACHO

10


